
26 de Fevereiro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1651 - Pág  01 a 13.

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 6, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. A SECRETÁRIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art.
1°

Art. 2º
Art. 3º

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 6, DE 8 DE FEVEREIRO DE
2019.

, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia e a Lei n.°
2.390, de 16 de janeiro de 2013; o § 1º do art. 17 da Lei
n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; ainda que os
servidores em epígrafe não respondem, a processo administrativo
disciplinar, não sofreram punições disciplinares nos últimos dois anos e não
estão cedidos a outro ente federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da
Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; que a
progressão desses servidores para a referência prevista na Lei nº 2.284, de
10 de janeiro de 2012, não foi concedida no ano de 2017.

Progredir os servidores elencados noAnexo Único, parte integrante desta
Portaria, da referência C4 para referência C5. Registre-se, publique-
se e cumpra-se. Revogam-se as disposições em contrário.

, em 8 de fevereiro
de 2019.

QTD SERVIDOR MAT. CARGO DATA DE CONCESSÃO

01 Francisca Silvia Helena Barbosa Duarte 10552 Assistente Social 20/07/2017

02 Rosana Brasil de Andrade 10512 Assistente Social 04/05/2017

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE

GONÇALVES - Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 7, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. A
SECRETÁRIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°

Art. 2º Art. 3º
SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 8 de
fevereiro de 2019. -

, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 62, II da Lei Orgânica do
Município de Caucaia e a Lei n.° 2.390, de 16 de janeiro de 2013;

o § 1º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de
janeiro de 2012; ainda que os servidores em
epígrafe não respondem, a processo administrativo disciplinar, não
sofreram punições disciplinares nos últimos dois anos e não estão
cedidos a outro ente federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17
da Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; que
a promoção desses servidores para a referência prevista na Lei nº
2.284, de 10 de janeiro de 2012, não foi concedida no ano de 2018.

Promover os servidores elencados no Anexo
Único, parte integrante desta Portaria, da referência C5 para
referência D1. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Revogam-se as disposições em contrário.

, em 8 de fevereiro de
2019.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 7, DE 8 DE FEVEREIRO
DE 2019.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES

- Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 8, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. A
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°

Art. 2º Art.
3º SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 8, DE 8 DE FEVEREIRO DE

2019.

, em 8 de
fevereiro de 2019.

, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de
Caucaia e a Lei n.° 2.390, de 16 de janeiro de 2013; o
§ 1º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012;

ainda que os servidores em epígrafe não respondem,
a processo administrativo disciplinar, não sofreram punições
disciplinares nos últimos dois anos e não estão cedidos a outro ente
federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de
janeiro de 2012; que a progressão desses servidores
para a referência prevista na Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012, não foi
concedida no ano de 2017. Progredir os servidores
elencados no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, da referência
A4 para referência A5. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Revogam-se as disposições em contrário.
, em 8 de fevereiro de 2019.

QTD SERVIDOR MAT. CARGO DATA DE CONCESSÃO
01 Francisca Silvia Helena Barbosa Duarte 10552 Assistente Social 20/07/2018

02 Rosana Brasil de Andrade 10512 Assistente Social 04/05/2018

QTD SERVIDOR MAT. CARGO DATA DE CONCESSÃO
01 Aline Coutinho Cavalcante 51543 Assistente Social 21/05/2017

02 Ana Cristina Dias Carneiro 51547 Assistente Social 21/05/2017

03 Clauberson Sales do Nascimento Rios 51551 Psicólogo 21/05/2017

04 Duane Brasil Costa 45202 Assistente Social 28/12/2017

05 Elisete Damasceno Farias Ribeiro 51537 Assistente Social 21/05/2017

06 Kédma Suzie Ribeiro Paula 51520 Assistente Social 21/05/2017

07 Leila Soares Cidade Lima 51530 Assistente Social 21/05/2017

08 Liliam Oliveira Cruz 52423 Assistente Social 03/09/2017

09 Raquel Luzia Mourão de Oliveira 51549 Assistente Social 21/05/2017

10 Rita Maria Alves Vasconcelos 52424 Assistente Social 17/09/2017

11 Viviana Ramos dos Santos 45206 Assistente Social 28/12/2017

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES

- Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 9, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. A
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°

, em 8 de
fevereiro de 2019.

, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de
Caucaia e a Lei n.° 2.390, de 16 de janeiro de 2013;
o § 1º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012;

ainda que os servidores em epígrafe não respondem,
a processo administrativo disciplinar, não sofreram punições
disciplinares nos últimos dois anos e não estão cedidos a outro ente
federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de
janeiro de 2012; que a promoção desses servidores
para a referência prevista na Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012, não foi
concedida no ano de 2018. Promover os servidores



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

26 de Fevereiro de 2019 - Nº 1651

elencados noAnexo Único, parte integrante desta Portaria, da referênciaA5
para referência B1. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Revogam-se as disposições em contrário.

, em 8 de fevereiro de 2019.

Art. 2º Art. 3º
SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 9, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019.
QTD SERVIDOR MAT. CARGO DATA DE CONCESSÃO

01 Aline Coutinho Cavalcante 51543 Assistente Social 21/05/2018

02 Ana Cristina Dias Carneiro 51547 Assistente Social 21/05/2018

03 Clauberson Sales do Nascimento Rios 51551 Psicólogo 21/05/2018

04 Duane Brasil Costa 45202 Assistente Social 28/12/2018

05 Elisete Damasceno Farias Ribeiro 51537 Assistente Social 21/05/2018

06 Kédma Suzie Ribeiro Paula 51520 Assistente Social 21/05/2018

07 Leila Soares Cidade Lima 51530 Assistente Social 21/05/2018

08 Liliam Oliveira Cruz 52423 Assistente Social 03/09/2018

09 Raquel Luzia Mourão de Oliveira 51549 Assistente Social 21/05/2018

10 Rita Maria Alves Vasconcelos 52424 Assistente Social 17/09/2018

11 Viviana Ramos dos Santos 45206 Assistente Social 28/12/2018

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 10, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.ASECRETÁRIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

, em 8 de fevereiro
de 2019.

, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia e a Lei n.°
2.390, de 16 de janeiro de 2013; o § 1º do art. 17 da Lei
n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; ainda que os
servidores em epígrafe não respondem, a processo administrativo
disciplinar, não sofreram punições disciplinares nos últimos dois anos e não
estão cedidos a outro ente federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da

Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; que a
progressão do servidor para a referência prevista na Lei nº 2.284, de 10 de
janeiro de 2012, não foi concedida no ano de 2017.
Promover a servidora Natália Holanda de Sousa - Matrícula: 46390 -
Assistente Social, com data de concessão para 05/01/2017, da referência
A5 para referência B1. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Revogam-se as disposições em contrário.
, em 8 de fevereiro de 2019.

, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de
Caucaia e a Lei n.° 2.390, de 16 de janeiro de 2013; o
§ 1º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de
2012; ainda que os servidores em epígrafe não
respondem, a processo administrativo disciplinar, não sofreram punições
disciplinares nos últimos dois anos e não estão cedidos a outro ente
federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de
janeiro de 2012; que a progressão do servidor para a
referência prevista na Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012, não foi
concedida no ano de 2018. Progredir a servidora
Natália Holanda de Sousa - Matrícula: 46390 -Assistente Social, com data
de concessão para 05/01/2018, da referência B1 para referência B2.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Revogam-se as
disposições em contrário.

, em 8 de fevereiro de 2019.

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°

Art. 2º Art.
3º SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 11, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. A
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1°

Art.
2º Art. 3º

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Fevereiro de 2019 - Nº 1651

CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 12, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. A
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°

Art. 2º Art. 3º
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social . MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de
Caucaia e a Lei n.° 2.390, de 16 de janeiro de 2013; o §
1º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012;
ainda que os servidores em epígrafe não respondem, a processo
administrativo disciplinar, não sofreram punições disciplinares nos últimos
dois anos e não estão cedidos a outro ente federado, nos termos dos § 1º e
§ 3º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012;

que a progressão desses servidores para a referência
prevista na Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012, não foi concedida no ano
de 2017. Progredir os servidores elencados no Anexo
Único, parte integrante desta Portaria, da referência B2 para referência B3.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Revogam-se as
disposições em contrário.

, em 8 de fevereiro de 2019.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 12, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019.
QTD SERVIDOR MAT. CARGO DATA DE CONCESSÃO

01 Alessandra da Silva Pereira 34982 Assistente Social 14/10/2017

02 André Soares Pimenta 35028 Psicólogo 14/10/2017

03 Danyelle Alves da Cruz 35014 Assistente Social 14/10/2017

04 Eveline Alves Ribeiro 35012 Assistente Social 14/10/2017

05 Karina de Castro Vasconcelos 34971 Assistente Social 14/10/2017

06 Naylma Francisca Azevedo Maia 32979 Assistente Social 12/07/2017

07 Rosane Vasconcelos Castelo Branco 34968 Assistente Social 14/10/2017

08 Samily Maria Evangelista 35033 Nutricionista 14/10/2017

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 13, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.ASECRETÁRIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art.
1°

Art. 2º
Art. 3º

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

, em 8 de fevereiro
de 2019.

, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia e a Lei n.°
2.390, de 16 de janeiro de 2013; o § 1º do art. 17 da Lei
n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; ainda que os
servidores em epígrafe não respondem, a processo administrativo
disciplinar, não sofreram punições disciplinares nos últimos dois anos e não
estão cedidos a outro ente federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da
Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; que a
progressão desses servidores para a referência prevista na Lei nº 2.284, de
10 de janeiro de 2012, não foi concedida no ano de 2018.

Promover os servidores elencados no Anexo Único, parte integrante
desta Portaria, da referência B3 para referência B4. Registre-se,
publique-se e cumpra-se. Revogam-se as disposições em contrário.

, em 8 de fevereiro
de 2019.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 13, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019.

QTD SERVIDOR MAT. CARGO DATA DE CONCESSÃO
01 Alessandra da Silva Pereira 34982 Assistente Social 14/10/2018

02 André Soares Pimenta 35028 Psicólogo 14/10/2018

03 Danyelle Alves da Cruz 35014 Assistente Social 14/10/2018
04 Eveline Alves Ribeiro 35012 Assistente Social 14/10/2018

05 Karina de Castro Vasconcelos 34971 Assistente Social 14/10/2018

06 Naylma Francisca Azevedo Maia 32979 Assistente Social 12/07/2018
07 Rosane Vasconcelos Castelo Branco 34968 Assistente Social 14/10/2018

08 Samily Maria Evangelista 35033 Nutricionista 14/10/2018

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.ecretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

, em 8 de fevereiro
de 2019.

PORTARIA Nº 14, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. A
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°

Art. 2º Art.
3º SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de
Caucaia e a Lei n.° 2.390, de 16 de janeiro de 2013; o
§ 1º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012;

ainda que os servidores em epígrafe não respondem,
a processo administrativo disciplinar, não sofreram punições
disciplinares nos últimos dois anos e não estão cedidos a outro ente
federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de
janeiro de 2012; que a progressão desses servidores
para a referência prevista na Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012, não foi
concedida no ano de 2017. Progredir os servidores
elencados no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, da referência
B1 para referência B2. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Revogam-se as disposições em contrário.
, em 8 de fevereiro de

2019.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 14, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019.

QTD SERVIDOR MAT. CARGO DATA DE CONCESSÃO

01 Ana Paula Ferreira Coelho do Prado 44744 Assistente Social 07/11/2017

02 Ana Paula Pinto Miranda Gondim 46389 Assistente Social 27/10/2017

03 Bernardo Ferreira Inácio Júnior 45201 Psicólogo 07/11/2017

04 Danyara Maciel Braga 44368 Assistente Social 27/10/2017
05 Izabel Cristina de Abreu 45203 Psicólogo 28/12/2017

06 Maria das Graças Franco de Castro 44749 Assistente Social 27/10/2017

07 Verônica da Silva Lima 45207 Assistente Social 28/12/2017

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES

- Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 15, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. A
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°

Art. 2º Art.
3º SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 15, DE 8 DE FEVEREIRO
DE 2019.

, em 8 de
fevereiro de 2019.

, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de
Caucaia e a Lei n.° 2.390, de 16 de janeiro de 2013; o
§ 1º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de
2012; ainda que os servidores em epígrafe não
respondem, a processo administrativo disciplinar, não sofreram punições
disciplinares nos últimos dois anos e não estão cedidos a outro ente
federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de
janeiro de 2012; que a progressão desses servidores
para a referência prevista na Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012, não foi
concedida no ano de 2018. Progredir os servidores
elencados no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, da referência
B2 para referência B3. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Revogam-se as disposições em contrário.
, em 8 de fevereiro de 2019.

QTD SERVIDOR MAT. CARGO
DATA DE

CONCESSÃO
01 Ana Paula Ferreira Coelho do Prado 44744 Assistente Social 07/11/2018
02 Ana Paula Pinto Miranda Gondim 46389 Assistente Social 27/10/2018
03 Bernardo Ferreira Inácio Júnior 45201 Psicólogo 07/11/2018
04 Danyara Maciel Braga 44368 Assistente Social 27/10/2018
05 Izabel Cristina de Abreu 45203 Psicólogo 28/12/2018
06 Maria das Graças Franco de Castro 44749 Assistente Social 27/10/2018
07 Verônica da Silva Lima 45207 Assistente Social 28/12/2018

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES

- Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

, em 8 de
fevereiro de 2019.



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Fevereiro de 2019 - Nº 1651

PORTARIANº 16, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.ASECRETÁRIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art.
1°

Art. 2º
Art. 3º

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 16, DE 8 DE FEVEREIRO DE

2019.

, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia e a Lei n.°
2.390, de 16 de janeiro de 2013; o § 1º do art. 17 da Lei
n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; ainda que os
servidores em epígrafe não respondem, a processo administrativo
disciplinar, não sofreram punições disciplinares nos últimos dois anos e não
estão cedidos a outro ente federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da
Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; que a
progressão desses servidores para a referência prevista na Lei nº 2.284, de
10 de janeiro de 2012, não foi concedida no ano de 2017.

Progredir os servidores elencados noAnexo Único, parte integrante desta
Portaria, da referênciaA1 para referênciaA4. Registre-se, publique-
se e cumpra-se. Revogam-se as disposições em contrário.

, em 8 de fevereiro
de 2019.

QTD SERVIDOR MAT. CARGO DATA DE CONCESSÃO

01 Alline Aragão Pontes 55984 Assistente Social 02/05/2017

02 Bárbara Silva de Morais Azevedo 55985 Assistente Social 02/05/2017

03 Juliana Silva Maciel 55986 Assistente Social 02/05/2017

04 Priscyla Alves Monteiro 55983 Assistente Social 02/05/2017

05 Rossana Viegas Sena 55987 Psicólogo 02/05/2017

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 17, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.ASECRETÁRIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art.
1°

Art. 2º
Art. 3º

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 17, DE 8 DE FEVEREIRO DE

2019.

, em 8 de fevereiro
de 2019.

, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia e a Lei n.°
2.390, de 16 de janeiro de 2013; o § 1º do art. 17 da Lei
n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; ainda que os
servidores em epígrafe não respondem, a processo administrativo
disciplinar, não sofreram punições disciplinares nos últimos dois anos e não
estão cedidos a outro ente federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da
Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; que a
progressão desses servidores para a referência prevista na Lei nº 2.284, de
10 de janeiro de 2012, não foi concedida no ano de 2018.

Progredir os servidores elencados noAnexo Único, parte integrante desta
Portaria, da referênciaA4 para referênciaA5. Registre-se, publique-
se e cumpra-se. Revogam-se as disposições em contrário.

, em 8 de fevereiro
de 2019.

QTD SERVIDOR MAT. CARGO DATA DE CONCESSÃO

01 Alline Aragão Pontes 55984 Assistente Social 02/05/2018

02 Bárbara Silva de Morais Azevedo 55985 Assistente Social 02/05/2018

03 Juliana Silva Maciel 55986 Assistente Social 02/05/2018

04 Priscyla Alves Monteiro 55983 Assistente Social 02/05/2018

05 Rossana Viegas Sena 55987 Psicólogo 02/05/2018

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 18, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. Concede
Gratificação de Titulação a(o) servidor(a) CARLA CHIRLEY DA
SILVA PINHEIRO, na forma que indica. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

, em 8 de fevereiro
de 2019.

, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. a documentação
constante no Processo nº 2018001385 de 04 de maio de 2018;

o que dispõe o art. 25 da Lei nº 2284 de 10 de janeiro
de 2012; , a(o) servidor(a)

matricula nº 68076, ocupante do
cargo efetivo de Assistente Social, CPF nº 035.783.493-30
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO em Nível de Especialização no
percentual de 25% (vinte e cinco por cento), conforme documento
fornecido pela Faculdade Ratio. As despesas decorrentes desta
Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de
Desenvolvimento Social, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, exceto seus
efeitos financeiros que retroagirão a maio de 2018.

em 11 de fevereiro de 2019.

a

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER CARLA

CHIRLEY DA SILVA PINHEIRO,

Art. 2º

Art. 3º Art.
4º

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 19, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. Concede
Gratificação de Titulação a(o) servidor(a) CRISTIANE DA SILVA
AMARAL FORTE, na forma que indica. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

CRISTIANE DA SILVA AMARAL FORTE,

Art. 2º

Art. 3º
Art. 4º

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES

- Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 20, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. Concede
Gratificação de Titulação a(o) servidor(a) ERIKA SILVA ROCHA,
na forma que indica. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER ERIKA SILVA ROCHA,

Art. 2º

Art. 3º Art.
4º

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. a documentação
constante no Processo nº 2018000418 de 11 de abril de 2018;

o que dispõe o art. 25 da Lei nº 2284 de 10 de janeiro
de 2012; , a(o) servidor(a)

matricula nº 68075,
ocupante do cargo efetivo de Assistente Social, CPF nº 018.095.003-70
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO em Nível de Especialização no
percentual de 25% (vinte e cinco por cento), conforme documento
fornecido pela Universidade Candido Mendes. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação própria da
Secretaria de Desenvolvimento Social, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. Registre-se, publique-se e
cumpra-se. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
exceto seus efeitos financeiros que retroagirão a abril de 2018.

em 11 de
fevereiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. a documentação constante no Processo nº
2018000015 de 02 de abril de 2018; o que dispõe o
art. 25 da Lei nº 2284 de 10 de janeiro de 2012;

, a(o) servidor(a) matricula nº
65984, ocupante do cargo efetivo de Psicóloga, CPF nº 049.260.033-33
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO em Nível de Mestrado no
percentual de 40% (quarenta por cento), conforme documento fornecido
pela Universidade Estadual do Ceará. As despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de
Desenvolvimento Social, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, exceto seus
efeitos financeiros que retroagirão a abril de 2018.

em 11 de fevereiro de 2019.

a

a



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Fevereiro de 2019 - Nº 1651

Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 21, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. Concede
Gratificação de Titulação a(o) servidor(a) TAINNY NEVES DE
FREITAS, na forma que indica. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER TAINNY NEVES DE FREITAS,

Art. 2º

Art. 3º
Art. 4º

SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 22, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. Concede
Gratificação de Titulação a(o) servidor(a) NAYLMA FRANCISCA
AZEVEDO MAIA, na forma que indica. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER NAYLMA

FRANCISCAAZEVEDO MAIA,

Art. 2º

Art. 3º
Art. 4º

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES -

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 24, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. Concede
Gratificação de Titulação a(o) servidor(a) CONSTANCIA ALICE
LEMOS PONTES, na forma que indica. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1º CONCEDER CONSTANCIA

ALICE LEMOS PONTES,

Art. 2º

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. a documentação constante no Processo nº
3776/2018 de 16 de março de 2018; o que dispõe o art.
25 da Lei nº 2284 de 10 de janeiro de 2012;

, a(o) servidor(a)
matricula nº 68078, ocupante do cargo efetivo de Assistente Social, CPF nº
620.634.993-49 GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO em Nível de
Especialização no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), conforme
documento fornecido pela Universidade Estadual do Ceará. As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação própria da
Secretaria de Desenvolvimento Social, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. Registre-se, publique-se e cumpra-
se. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, exceto
seus efeitos financeiros que retroagirão a março de 2018.

em 11 de fevereiro de 2019.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. a documentação
constante no Processo nº 2018001291 de 03 de maio de 2018;

o que dispõe o art. 25 da Lei nº 2284 de 10 de janeiro de
2012; , a(o) servidor(a)

matricula nº 32979, ocupante do cargo
efetivo deAssistente Social, CPF nº 889.203.563-00 GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO em Nível de Mestrado no percentual de 40% (quarenta por
cento), conforme documento fornecido pela Universidade Estadual do
Ceará. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de
dotação própria da Secretaria de Desenvolvimento Social, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Registre-se,
publique-se e cumpra-se. Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação, exceto seus efeitos financeiros que retroagirão a maio de 2018.

em 11 de
fevereiro de 2019.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. a documentação
constante no Processo nº 2476/2018 de 1º de março de 2018;

o que dispõe o art. 25 da Lei nº 2284 de 10 de janeiro de
2012; , a(o) servidor(a)

matricula nº 65963, ocupante do cargo efetivo
de Psicóloga, CPF nº 203.040.993-68 GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO
em Nível de Mestrado no percentual de 40% (quarenta por cento), conforme
documento fornecido pela Universidade Estadual do Ceará. As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação própria da

a

a

a

Secretaria de Desenvolvimento Social, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. Registre-se, publique-se e
cumpra-se. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
exceto seus efeitos financeiros que retroagirão a março de 2018.

em 11 de
fevereiro de 2019.

Art. 3º
Art. 4º

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES

- Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 1 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: ANA
CLARA LIMA DOS SANTOS. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 2 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
ANTONIA JESSICA DA SILVA DOS SANTOS. CONTRATANTE:
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR
GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de
fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
SECRETÁRIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 3. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 3 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
ANTONIA VLADIA TOME VIANA. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 4. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 4 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Fevereiro de 2019 - Nº 1651

PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: BEATRIZ
DOS SANTOS VIEIRA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 5. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 5 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
BENEDITA VERACINA DOS SANTOS. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSAALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00
(Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 6. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 6 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: BRENA
FERNANDES CASTRO. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (Vinte e
dois mil reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 7. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 7 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: BRUNA
CAROLINO DA SILVA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 8. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 8 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: CILENE
MARREIRO DOS SANTOS. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze

mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 9. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 9 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO
AOS PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
CLECIANE DE CASTRO LIMA. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 10 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.053. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO
AOS PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
EDNARDO DA SILVA VIEIRA. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 11. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 11 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO
AOS PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
ELIANY SOUSA MIRANDA. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 12. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 12 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO
AOS PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
EURIDES BRAUNA RODRIGUES. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Fevereiro de 2019 - Nº 1651

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 13. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 13 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
EVERTON LIMA DA SILVA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 14. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 14 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
FRANCILENE DE ASSIS DE SOUSA. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSAALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00
(Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSAALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 15. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 15 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
FRANCISCO ALLYSON FERREIRA NERY. CONTRATANTE:
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL:
R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 16. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 16 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
FRANCISCO DOS SANTOS NASCIMENTO. CONTRATANTE:
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL:
R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 17. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 17 resultante do Chamamento Público N.º

2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019.CONTRATADA:
GERMANIA FERREIRA MELO. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
22.000,00 (Vinte e dois mil reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 18. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 18 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
GUSTAVO SILVA DO NASCIMENTO. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 19. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 19 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
JESSICADE SOUSAE SILVA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 20 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: JOANA
DARC FURTADO UCHOA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 21. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 21 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Fevereiro de 2019 - Nº 1651

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: JORGE
LUIZ DE ALMEIDA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 22. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 22 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
JUCILEIDE DOS REIS SANTOS. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSAALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00
(Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 23. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 23 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: LUCIADE
FATIMA SANTOS MELO. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (Vinte e
dois mil reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 24. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 24 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
MARCELO MONTEIRO NERI. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 25. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 25 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: MARIA

AURINEIDE SOARES. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 26. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 26 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: MARIA
GLACIANE DE MENESES DE ASSIS. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 27. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 27 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: MARIA
JOENIA DE SOUZA AZEVEDO. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
22.000,00 (Vinte e dois mil reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 29. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 29 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: MARIA
LUCIRAN FERREIRA DA SILVA. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 30. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 30 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: MARIA
LUZIANE DE ANDRADE LOPES. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Fevereiro de 2019 - Nº 1651

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 31. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 31 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: MARIA
SAYONARAALVES GURGEL. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 32. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 32 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
MAYANNE IZIDORO PEREIRA. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSAALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00
(Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 33. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 33 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: MILTON
CESAR SILVA LIMA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 34. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 34 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: NARA
TORRES DE SOUSA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 35. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 35 resultante do Chamamento Público N.º

2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: RITA
VIEIRA DA CUNHA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 36. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 36 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
ROSANGELA MARTINS ALMEIDA PAIVA. CONTRATANTE:
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR
GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de
fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
SECRETÁRIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 37. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 37 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
SILVANIA HILARIO SILVEIRA. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 38. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 38 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
WILSON TADEU MEDEIROS E SILVA FILHO. CONTRATANTE:
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR
GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de
fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
SECRETÁRIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 39. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 39 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Fevereiro de 2019 - Nº 1651

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
DENILSON SANTOS DE ALMEIDA. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSAALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00
(Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 40. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 40 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:ANTONIA
RODRIGUES SOUSA PONTES. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 41. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 41 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
FRANCISCO CARNEIRO DE SOUSA. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSAALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00
(Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 42. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 42 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.01.08.122.0161.2.354. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: JOELMA
MARTINS FERREIRA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 38.500,00 (Trinta e
oito mil e quinhentos reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 43. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 43 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.01.08.306.0024.2.063. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:

AGIZELAU ARAUJO SALES. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 44. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 44 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
ALEXSANDRA GONÇALVES DE AQUINO. CONTRATANTE:
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR
GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de
fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
SECRETÁRIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 45. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 45 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.01.08.306.0024.2.063. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
FRANCISCO LINDOMAR TEIXEIRA SILVA. CONTRATANTE:
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR
GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de
fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
SECRETÁRIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 46. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 46 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.01.08.306.0024.2.063. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: JOSE
EDMILSON SOARES. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 38.500,00 (Trinta
e oito mil e quinhentos reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 47. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 47 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.01.08.306.0024.2.063. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
KLAUCIO BARROS DE FREITAS. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Fevereiro de 2019 - Nº 1651

MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 48. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 48 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.01.08.306.0024.2.063. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: ROBERIO
BARBOSA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais)
Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSAALEXANDRE
GONÇALVES. SECRETÁRIAMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 49. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 49 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.053. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: ROBERTA
MARIA FABRICIO DA SILVA MUNIZ. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSAALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00
(Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 50. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 50 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.050. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:AMANDA
FERREIRA SILVA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 51. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 51 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.050. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: ANA
CARINE FORTE FABRÍCIO. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 52. A Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 52 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.050. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: ANA
INGRID DE ABREU DOS SANTOS. CONTRATANTE: DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$
12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 53. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 53 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.01.08.122.0161.2.354. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
ANTONIA CELIA VIANA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 38.500,00 (Trinta
e oito mil e quinhentos reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 54. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 54 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.050. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
ANTONIA KLEBIA BARBOSA RODRIGUES MENDES.
CONTRATANTE: DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES.
VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º
de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
G O N Ç A L V E S . S E C R E T Á R I A M U N I C I P A L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 55. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 55 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.050. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
CAROLINA DE ABREU DOS SANTOS. CONTRATANTE:
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR
GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de
fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
SECRETÁRIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 56. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 56 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Fevereiro de 2019 - Nº 1651

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.050. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
CRISTIANA MARIA FREIRE. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 57. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 57 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.050. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: DAFILA
SILVA NASCIMENTO. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 58. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 58 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.050. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
DANRLEY KENNEDY ABREU DE OLIVEIRA. CONTRATANTE:
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL:
R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 59. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 59 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.050. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: DINA DE
OLIVEIRA SOUZA SILVA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 60. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 60 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.050. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA:
EUCLIDES TOME RODRIGUES JUNIOR. CONTRATANTE:
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR
GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de
fevereiro de 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
SECRETÁRIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 61. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 61 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.050. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: HELIA
MARIA DE ARAUJO SILVA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (Doze
mil e cem reais) Caucaia/CE, 1º de fevereiro de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

COMISSÃO DE LICITAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA
PORTARIA Nº 044 de 25 de Fevereiro de 2019. INSTITUI A
COMISSÃO ORGANIZADORA DA 10ª CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA – CE. A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA - CE, E GESTORA DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE/SUS,

CONSIDERANDO
10ª

Conferência Municipal de Saúde no Município de Caucaia
RESOLVE Art. 1º

Art. 2º
I – Coordenação Geral

II – Secretaria
Geral; III – Comissão de Formulação e
Relatoria;

IV – Comissão de
Comunicação e Marketing;

V – Comissão de Articulação e Mobilização

VII – Comissão de Infraestrutura e Logística;

VIII – Comissão Cientifica;

IX – Comissão de Orçamento e Finanças:

X – Comitê

no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o
art. 49, inciso XIV da Lei nº. 1.965, de 1º de janeiro de 2009, Decreto nº.
100 de 01 de Setembro de 2009 e o Decreto Municipal nº 1.017 de 20 de
fevereiro de 2019. a Resolução nº. 04/ 2019/CMS,
de 15 de Fevereiro de 2019, que deliberou pela realização da

, a realizar-
se no dia e 10 e 11 de Abril de 2019. : - Instituir a
Comissão Organizadora da 10ª Conferência Municipal de Saúde de
Caucaia – CE. - A Comissão Organizadora terá a seguinte
composição: ; Mesa diretora do Conselho
Municipal de Saúde: José Maciel Andrade; Maria Irene Filha de Sousa;
Marcos Daniel Gadelha; Aleandro Nascimento Matos;

José Maciel Andrade;
Vilalba Carlos; Luís Júnior da Silva; Denise Pontes Jucá Teles;

Patrícia Maria Costa de Oliveira; Emanoel Rodrigues Morais;
Representantes do Conselho Municipal de Saúde: Maria Eliene
Magalhães da Silva e Ana Célia Moraes Freitas;

Maria Irene Filha de Sousa;Ana Luzia Brito
Sousa; Charles Silva; Gerardo Queiroz; Nanderson de Moraes Campelo;
Representante do CMS: Eugenia Elaine Alves de Lima, Maria Ceciliana
Pereira da Silva dos Santos, Maria Aparecida Pluma da Silva, Maria de
Fátima Ferreira Araujo; ;
Antônia Irani Andrade; Marlúcia Ramos de Fátima de Sousa Gomes;
Camila Mascarenhas Moreira; Simara Moreira de Macedo; Silvana Maria
Coelho; Lucélia Góis; Elvira Clene Braga Rêgo; Kerley Silva Prata;
Bruna Araújo Rocha Dourado; Delivânia dos Santos; Representante do
CMS: Elisabeth PeixotoAraujo Rufino,Antonia Raquel RodriguesAlves,
Solange Maria de Alencar Moraes, Francisca Sandra Maciel da Silva,
Adauto Gomes da Rocha, Paulo Roberto Cunha do Nascimento;
Valdislane de Almeida;
Glay Jones Feitosa; Mailson Feitosa; Maria Madalena Moreira Gomes;
Málbia Rolim; Thiciane Castro; Tamires Campos Gois; Georgia
Castro;Ana Célia Lima Nascimento; Representante do CMS: JoséAcácio
Teixeira e Antônia Raquel Rodrigues Alves
Alex Mont Alverne; Idalice Barbosa; Lilian Maria Von Kostrisch; Adail
Afrânio Marcelino do Nascimento; Representante do CMS: Maria Eliene
Magalhães da Silva; Rodrigo
Garcia; Ricardo Ferreira; Representantes do Conselho Municipal de
Saúde: Carlos Augusto Costa Campelo e Adauto Gomes;

e



Executivo
Art.3º

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA –
CE, EM 25 DE FEVEREIRO DE 2019. Moacir de Sousa Soares -
Secretário Municipal de Saúde.

; Moacir de Sousa Soares; Mesa Diretora do Conselho Municipal
de Saúde; Os representantes das comissões; . As competências e
responsabilidades da coordenação geral, comissões e comitê executivo
estão amplamente expostos no regimento da 10ª Conferência Municipal de
Saúde;

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS / EXTRATOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº - O(A) Secretaria
de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, torna público o
extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. OBJETO:
C O N T R ATA Ç Õ E S D E E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A E M
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA, conforme Ata de Registro
de Preços nº 2018.04.18.001 e especificações contidas no Anexo I, parte
integrante deste processo de Registro de Preços nº 2018.04.18.001. DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 08 .244 .0022 .2 .053; 08 .243 .0021 .2 .039;
08.244.0021.2.043; 08.244.0022.2.050; 08.244.0022.2.229; e
08.244.0022.2.370, elemento de despesa 3.3.90.30.00. CONTRATADOS(AS):

. VALOR
GLOBAL: R$ 72.930,50 (setenta e dois mil, novecentos e trinta reais e cinquenta
centavos). VIGÊNCIADO(S) CONTRATO(S): a partir da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2019. ASSINA(M) PELOS (AS) CONTRATADO(AS):

(Sócio proprietário). ASSINA PELA
CONTRATANTE: . Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social. Caucaia/CE, 25 de fevereiro
de 2019.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público que a

que tem por objeto

, foi
, por determinação da Secretaria Municipal de Educação, na

forma do Art. 49 da Lei Nº 8.666/93, bem como na Súmula 473 do Supremo
Tribunal Federal. Maiores informações na sala de licitação do Município de
Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE
no horário de expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85)
3342.0545. Caucaia/CE, 19 de fevereiro de 2019. Maria Fabiola Alves Castro -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público que a

que tem por objeto

, foi , por determinação da
Secretaria Municipal de Educação, na forma do Art. 49 da Lei Nº 8.666/93, bem
como na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. Maiores informações na sala
de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE no horário de expediente ao público de 08:00 a
12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 19 de fevereiro de 2019. Maria
FabiolaAlves Castro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

– A Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura
Municipal de Caucaia/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de adesão

20180418001.3/2019

TOMADA DE PREÇOS N°
2018.11.05.001

2018.04.18.001

UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

José Cláudio de Castro Pereira
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA AVISO DE REVOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO.

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 05 (CINCO) QUADRAS
POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS: ALBA PESSOA DA SILVA -
GUAGIRU, RAIMUNDO JERONIMO DE SOUSA – PARQUE POTIRA,
NELY CAULA DE CARVALHO – MESTRE ANTONIO, LUIZ
GONZAGA DA FONSECA MOTA – CONJUNTO NOVA METROPOLE,
JOÃO CORDEIRO DE MIRANDA – BOM PRINCIPIO, JUNTO À
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
REVOGADA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA AVISO DE REVOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS N°
2018.11.05.002 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DE 03 (TRÊS) QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS
ESCOLAS: MARIA HELENA MOREIRA DA SILVA – JANDAIGUABA,
PAULO FERREIRA DA ROCHA - MATÕES, RAIMUNDO JOSE DOS
SANTOS – JAPUARA, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE REVOGADA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2019.02.20.002 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(CARONA EXTERNA)

à Ata de Registro de Preços a seguir: Ata de Registro de Preços nº:
2018.12.11.1- SRP. Órgão requisitante daAta de Registro de Preços: Secretaria
Municipal de Educação. ÓRGÃO GERENCIADOR DAATADE REGISTRO
DE PREÇOS: Secretaria Municipal deAdministração da Prefeitura Municipal
de CRATO – CE. : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE VEICULOS QUE VISARÁ ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE CAUCAIA/CE, CONFORME CONDIÇÕES E CONTIDAS NO EDITAL
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.24.1 E A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 2018.12.11.1, GERENCIADA PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

BRASEL TRANSPORTES E LOCAÇÕES DE
VEICULOS LTDA. : R$ 966.720,00 (Novecentos e
sessenta e seis mil e setecentos e vinte reais) FUNDAMENTO LEGAL: ART.
8º, Decreto Federal nº 3.931/01, art. 22, Decreto Municipal nº 670/2014 e art.
15 da lei 8.666/93. Caucaia/CE, 21 de fevereiro de 2019. CAMILABEZERRA
COSTA DA SILVA - Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de
Educação.

A Secretaria de
Educação do município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.06.05.002.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação. :
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE (BEBEDOUROS,
LIQUIDIFICADORES INDUSTRIAIS. REFRIGERADORES, FREEZERS,
VENTILADORES E GELÁGUAS) PARAATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A : 0 8 2 1 . 1 2 . 3 6 5 . 0 0 2 7 . 2 . 3 5 8 /
0821.12.361.0028.2.919; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 -
CONTRATADO:

VALOR GLOBAL: R$ 563.600,00
(quinhentos e sessenta e três mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019. ASSINA
PELO CONTRATADO: Dario Olney Farias Martins. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Camila Bezerra Costa da Silva - Ordenadora de Despesas
da Secretaria de Educação Caucaia/CE, 01 de fevereiro de 2019.

O Instituto de Previdência do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº

, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO /
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2018.10.22.001.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Instituto de Previdência do Município de
Caucaia/CE. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO

, conformeAdesão àAta de Registro de
Preços Nº 2018.10.22.001, gerenciada pela Secretaria de Saúde de
Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3301.09.122.0091.2902.0000.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADA:

. VALOR GLOBAL MENSAL: R$ 52.778,00
(cinqüenta e dois mil setecentos e setenta e oito reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELA CONTRATADA: Fernando Vieira Araújo. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Carlos Augusto Medeiros de Sousa. Caucaia/CE, 21 de
fevereiro de 2019. - Carlos Augusto Medeiros de Sousa - Ordenador de
despesas do Instituto de Previdência do Município.

A Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE faz
publicar o extrato resumido do processo de adesão à Ata de Registro de Preços
a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.10.22.001. ÓRGÃO
REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de
Infraestrutura do Município. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.

: PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2018.10.22.001, gerenciada pela
Secretaria de Saúde de Caucaia/CE.

. R$ 147.389,00 (cento e quarenta e sete
mil, trezentos e oitenta e nove reais). : Decreto
Municipal nº 670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº
3.931/01, Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93.
Caucaia/CE, 22 de fevereiro de 2019. Kleber Correia Lima Filho - Ordenador
de despesas da Secretaria de Infraestrutura do Município.

OBJETO

FORNECEDOR: -
VALOR GLOBAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.06.05.002-04.

OBJETO

IDR COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITÓRIOS LTDA - ME.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO –

2019.02.19.001-01
ADESÃO

OBJETO:
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

FERNANDO
VIEIRA ARAÚJO EIRELI

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DO PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 2019.02.21.001
DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA
INTERNA) –

:

:
OBJETO

FAVORECIDO: FERNANDO VIEIRA
ARAUJO - ME VALOR GLOBAL:

FUNDAMENTO LEGAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 26 DE FEVEREIRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1651


